ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

23.05.2025                                                                                                                              № 12

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Тегульдетский муниципальный район Томской области

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  24 Устава муниципального образования Тегульдетский муниципальный район
Томской области

Дума Тегульдетского  района  РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Тегульдетский

муниципальный район Томской области согласно приложению.
2. Главе Тегульдетского района направить изменения в Устав муниципального

образования Тегульдетский муниципальный район Томской области в течение 15 дней со
дня их принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации  по Томской области.

3. Настоящее решение обнародовать в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте Администрации Тегульдетского района

https://teguldet.gosuslugi.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

в Информационном бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-

налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района

                            И.А. Клишин

Председатель

Думы Тегульдетского района

                                           А.П. Мельник

https://teguldet.gosuslugi.ru/

2

Приложение
к  решению Думы
Тегульдетского района
23.05.2025 № 12

1. Дополнить  статьей  32.1  следующего содержания:
«Статья 32.1. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий

Главы  Тегульдетского  района
1. Главе Тегульдетского района обеспечиваются условия для беспрепятственного

осуществления своих полномочий.
2. Гарантии деятельности Главы Тегульдетского района устанавливаются

настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами Томской
области.

Главе Тегульдетского района за счет средств местного бюджета возмещаются
следующие расходы, связанные с осуществлением им полномочий вне постоянного
места жительства:

1) транспортные расходы, связанные с осуществлением им полномочий вне
постоянного места жительства;

2) расходы, связанные со служебными командировками на территории Российской
Федерации, при осуществлении им полномочий вне постоянного места жительства.

3. Порядок и условия возмещения расходов, связанных с осуществлением
полномочий Главы Тегульдетского района, устанавливаются нормативным правовым
актом Думы Тегульдетского района в соответствии с законодательством Российской
Федерации и Томской области.».